ORIGINALE Pubblicata  all’albo
per 10 giorni dal !

COMUNE DI POSTALESIO

Provincia di Sondrio

AREA TECNICA
Servizio Lavori Pubbilici

DETERMINA N° 12 DEL 14-01-2012

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2012 PER UTENZE ELETTRICHE E GAS METANO
IMMOBILI COMUNALI.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATE:

- la delibera di Consiglio Comunale n°® 16 del 16-12-2011, esecutiva, di esame ed approvazione bilancio di
previsione esercizio finanziario 2012 — Pluriennale 2012/2014 e relativa relazione previsionale e
programmatica — Approvazione programma triennale opere pubbliche ed elenco annuale 2012;

- la deliberazione della Giunta comunale n°® 2 del 20-01-2006, esecutiva, con la quale venne approvato il
Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- la delibera di Giunta Comunale n°® 51 del 26-06-2009 con la quale & stata attribuita la Responsabilita del
Settore Tecnico al Sindaco Bonini Federico, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della Legge 388/2000 come
modificato dal comma 4 dell’art. 29 della Legge 448/2001;

- la delibera di Consiglio Comunale n® 9 del 01-03-2002, esecutiva, con la quale € stato approvato il
regolamento per l'acquisizione di forniture e servizi in economia;

- Richiamato I'art. 6 comma 14 della legge n. 122 del 30 luglio 2010 di conversione del DL 78/2010

RITENUTO NECESSARIO provvedere all'assunzione degli impegni di spesa per le utenze elettriche per gli
immobili comunali e l'illuminazione pubblica e gas metano per il riscaldamento degli immobili comunali e
quantificare presuntivamente |'importo per I'anno 2012 per la spesa totale di €. 29.200,00 come di seguito
indicato:

Ditta/Ente oggetto CIG Spesa annua €.

1 | G6 RETE GAS SPA Metano da riscaldamento Z3503A6CA1 5.500,00
Metano da riscaldamento 1.100,00

2 | ENEL DISTRIBUZIONE SPA | Illuminazione immobili Z0603A6CB5 400,00
Illuminazione immobili 900,00

Illuminazione immobili 3.700,00

3 | ENEL DISTRIBUZIONE SPA | Illuminazione pubblica ZE403A6CBC 12.700,00
4 | ENEL SOLE SPA Illuminazione pubblica Z4403A6CCO 4.900,00
Totale €. 29.200,00




CONSIDERATO che e stato applicato il disposto di cui all'art. 6 comma 14 del Decreto Legislativo n® 78/2001
convertito con legge n°® 122/2010;

VISTI INOLTRE.
v 1| capitolato dei lavori

v' Lo Statuto Comunale
Acquisita I'attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 — 4° comma — del D.Lgs. n°® 267/2000;
Visto I'art. 184 del D.Lgs. n°® 267/2000;
DETERMINA
1. DI IMPEGNARE per I'anno 2012 la somma complessiva di €. 29.200,00 per le utenze elettriche per gli
immobili comunali e I'illuminazione pubblica e gas metano per il riscaldamento degli immobili comunali a

favore delle ditte/enti sotto indicate ai seguenti interventi del bilancio 2012, dotati della necessaria
copertura finanziaria;

Ditta/Ente Spesa annua €.

€. Intervento cap. i.s.
G6 RETE GAS SPA Metano da riscaldamento 5.500,00( 1.01.02.03 506.00| 117
Metano da riscaldamento 1.100,00| 1.06.02.03 6490.00| 119
ENEL DISTRIBUZIONE SPA Illuminazione immobili 400,00 | 1.09.04.03 5620.00| 120
Illuminazione immobili 900,00 | 1.06.02.03 6490.00 | 121
Illuminazione immobili 3.700,00| 1.01.02.03 506.00| 122
ENEL DISTRIBUZIONE SPA Illuminazione pubblica 12.700,00| 1.08.02.03 7429.00 | 123
ENEL SOLE SPA Illuminazione pubblica 4.900,00| 1.08.02.03 74259.00| 124

Totale €. 29.200,00

2. DI PROVVEDERE al pagamento e liquidazione delle fatture alle rispettive ditte incaricate previo visto di
regolarita apposto dal responsabile del servizio ad avvenuta prestazione del servizio e/o fornitura;

3. DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento a scadenza mensile, senza
la predisposizione delle determine di liquidazione;

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell‘art. 21, comma 4 del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici

e dei servizi la presente determinazione verra inserita in elenco mensile che verra comunicato ajla
Giunta Comunale e al Capogruppo consiliare nonché pubblicata all’albo pretorio per 10gg consecutivi,

LOLE 9% IL RESPONSABILE DELY’AREA
{ </ PROVINGIA N Boniniffédgrico
! DI =
VZ\SONDRIg /&

reggs)’

07

WU

00
Y



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 12 DEL 14-01-2012

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2012 PER UTENZE ELETTRICHE E GAS METANO

IMMOBILI COMUNALI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
art. 49 comma 2, del t.u. n. 267/2000

Parere in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE.

Postalesio, Ii 14-01-2012

PARERE DI REGOLARITA’' CONTABILE
art. 49 comma 1 del t.u. n. 267/2000

Parere di regolarita contabile: FAVOREVOLE

- L Pos
Postalesio, li 14-01-2012 ﬁ 2\
=1 PROVINGIA \¥
=1 ] =
\za@:
% Y4

ATTESTAZIONE ART. 151 — comma 4 — del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267

Visto, ai sensi dell'art. 151 ¢ 4 del D.L. 267/2000 si attesta la regolarita contabile dellatto e la relativa
copertura finanziaria della somma totale di €. 29.200,00 per la quale sono prenotati impegni di spesa sui
seguenti interventi del bilancio 2012: gestione competenza

Ditta/Ente Spesa annua €.

€. Intervento cap. i.s.
G6 RETE GAS SPA Metano da riscaldamento 5.500,00| 1.01.02.03 506.00| 117
Metano da riscaldamento 1.100,00| 1.06.02.03 6490.00| 119
ENEL DISTRIBUZIONE SPA Illuminazione immobili 400,00 | 1.09.04.03 5620.00| 120
Tlluminazione immobili 900,00 | 1.06.02.03 6490.00| 121
Illuminazione immobili 3.700,00| 1.01.02.03 506.00| 122
ENEL DISTRIBUZIONE SPA Tlluminazione pubblica 12,700,00| 1.08.02.03 7429.00| 123
ENEL SOLE SPA Tlluminazione pubblica 4.900,00| 1.08.02.03 7429.00| 124

Totale €. 29.200,00

Postalesio, li 14-01-2012

RESPONSABILE DEL $ERVIZIO
Cerri Dgft.ssa Rina




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RILASCIA il visto di compatibilita monetaria attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del

D.Lgs. 78/2009) e con l'ordinazione della spesa stessa.
RESPON @ Z10

i Dotissa Rina

Postalesio, Ii 14-01-2012

t




